1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CARTA CONVOCATÓRIA

SETOR DE CONTRATOS

São Roque do Canaã – ES, 26 de fevereiro de 2025.

Ilustríssima Senhora

MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ

Representante Legal da Empresa: DROGAFONTE LTDA.

Rod. BR 101 Norte, S/N, Jardim Paulista/PE, CEP.: 53.409-260

Prezada Senhora,

Referência: CONTRATO Nº 038/2025.

Conforme determinação do Prefeito Municipal, e cumprindo o previsto no Art. 90 da Lei Fe-
deral nº 14.133/2021, estamos convocando Vossa Senhoria para assinatura do CONTRATO
Nº 038/2025, que tem por objeto a aquisição de medicamentos injetáveis, para suprir as
necessidades ao tratamento farmacológico dos usuários de forma a garantir o abastecimen-
to da Farmácia Básica Municipal, das Unidades de Saúde da Família e do Pronto Atendi-
mento 24 Horas com a finalidade da manutenção e garantia da continuidade do atendimento
à população do Município de São Roque do Canaã/ES, tudo em conformidade com o Pro-
cesso Administrativo n.º 000959/2025, seguindo as normativas da Administração Pública.

Portanto, informamos que o referido Contrato deverá ser assinado no prazo de 05 (cinco)
dias úteis.

Cordiais Saudações,

______________________________________
BRENDA VAGO FIORENTINI

Assessor do Executivo III

Recebi em _______/_______/_______

MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ

RUA LOURENÇO ROLDI – 88 – SÃ O ROQUINHO – SÃ O ROQUE DO CANAÃ /ES – CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - TELEFONE: (27) 3729-1300

		2025-02-26T13:43:20-0300

		2025-02-26T16:40:20-0300
	DROGAFONTE LTDA:08778201000126